A R T I C V L V S III.

D V B I A Q V Æ D A M
Enodantur.

Occurrunt tamen hoc loco quædam dubia, quorum solutio nō parū conferet ad melius percipiendam dependentiam intellectu à phantasmatis. Primū est, quo pacto anima beata in corpore glorioso functiones sensuū obitura sit & ad phāasma recursura, cū volet, si oppositū euenit ijs, q̄ Ecstasim in hac mortali vita patiūtur, cum tñ intuitiua diuinæ naturæ cognitio, vt lōge sublimior est, ita animam

Quæ ex parte
Adami cogni-
tio nostra fue-
rit præcullen-
tior.

Obiectio.

Anima Chri-
sti non indi-
git conuersi-
one ad phan-
tasmata.

In perfecta
Ecstasi nō e-
get anima
phantasmatis
concursum.

Primū dubiū.

Lege D. Tho;
3 p. q. 11. art. 2.

Lege de hac
re Diuū Th,
in 2. 2. q. 175.
art. 5. & de ve-
rit. q. 13. præ-
fertim art. 4. &
Abulēsem in
caput. 13. Ge-
nes. q. 400. &
in Paradoxo
3. cap. 46.

Hac de re Au-
gust. lib. 12. de
Gen. ad liter.
à c. 1. vsq; ad
36. lib. 4. de a-
nima c. 8. &
9. lib. de cura
p mortuis

noctem vsque ad Solis exortum stetit, in medio exercitu cogitandum. Cum igitur has à sensibus abstractiones miraculo accidisse non sit verisimile: concedendum erit posse facultate naturæ Ecstasim dari. Et in hac opinione videntur esse Ficinus lib. 13. de immortalitate animorum capite 14. vbi asserit hoc vnum esse ex argumentis, quibus animæ rationalis à corpore solutio, atque immortalitas comprobatur. Pro aduersaria tamen sententia est, quod ad liberandum intellectum à naturali illa phantasmatum dependentia, videtur requiri vis aliqua supra naturam. Idque putare se non obscure indicauit Diuus Gregorius Nazianzenus ijs verbis, quæ superius attulimus, vbi ait impossibile esse mentem quantunlibet se à fæce corporea ad sublimium rerum contemplationem erigat sensuum commercia destituere.

Qui priorem partem sequi volet, dicat legem illam dependentiæ à phantasmatis, quam natura intellectui imposuit, non esse irrefragabilem, sed ordinariam. Neque hæc prædictæ legis interpretatio paucorum est, sed complurium, quorum supra ex Vicomercato mentionem fecimus, agentium non semper requiri speculationem phantasiæ. Itaque verisimile est posse aliquos velut ex naturæ priuilegio in aliquo euentu, & circumstantijs naturaliter Ecstasim pati: ad quod multum confert cuiusque temperamentum. Melancholici enim, vt edisserit Fracastorius libro secundo de intellectu quemadmodum suo opte ingenio sunt cogitabundi, sic ad istiusmodi raptum à sensibus procliuiores habentur. Nec verò est à naturæ decretis alienum res his similes, & raritate mirabiles nonnunquam efficere, vt experientia ipsa testatur, docetque varijs exemplis Diu^s Augustinus de Ciuit. Dei loco citato, vbi inter naturæ miracula recēset illud de ecstasi presbyteri Restituti, quod supra memorauimus.